[9]. Як пізніше зауважив
Микола Зарянко в журналі «Киевская старина»
1889 року [6, с. 297], у газеті опубліковано його
запис розповіді дружини Наталії. Відповідно
в академічному виданні автором матеріалу слід
вказати М. Зарянка, як це практикується в інших
аналогічних випадках. 21 травня (2 червня)
1882 року матеріал було передруковано в газеті
«Свет» [24, с. 72].

Наталія народилася 4 червня 1853 року, тобто
буквально через кілька тижнів після прибуття
А. Ускової до укріплення. Н. Ускова помиля-
ється в даті, коли зазначає, що батька призна-
чено комендантом Новопетровського укріплення
у 1851 чи 1852 роках: відповідний наказ надіслано